Ministério da Educação
Universidade Federal do Amazonas

Faculdade de Psicologia

PORTARIA Nº 1, DE 02 DE JANEIRO DE 2020

A DIRETORA DA FACULDADE DE PSICOLOGIA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO
AMAZONAS, usando de suas atribuições, e

CONSIDERANDO  a abertura de Processo Seletivo para Contratação de Professor
Substituto, objeto do Edital Nº 081/2019, publicado no Diário Oficial da União, datado de
26.11.2019;

CONSIDERANDO a aprovação "Ad referendum" da Diretora da Faculdade de
Psicologia, acerca da composição da Banca Examinadora para a área de Conhecimento
em Psicologia Geral e Jurídica;

R E S O L V E:

DESIGNAR os docentes abaixo indicados para comporem a Banca Examinadora do
Processo Seletivo para Contratação de Professor Substituto, nos termos do Edital Nº
081/2019, referente a área de conhecimento em Psicologia Geral e Jurídica.

Presidente

Sérgio Sócrates Baçal de Oliveira (FAPSI)

Membros Titulares

Munique Therense Costa de Morais Pontes ( UEA)

Ana Cristina Fernandes Martins  (FAPSI)

Membros Suplentes
Portaria 1 (0087992)         SEI 23105.000081/2020-27 / pg. 1

Iolete Ribeiro da Silva (FAPSI)

Ana Cláudia Leal Vasconcelos (FAPSI)

Dê-se ciência e cumpra-se.

Documento assinado eletronicamente por Lídia Rochedo Ferraz, Diretor em
exercício, em 03/01/2020, às 15:50, conforme horário oficial de Manaus,
com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de
2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.ufam.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 0087992 e o código CRC 6553DF30.

Portaria 1 (0087992)         SEI 23105.000081/2020-27 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ufam.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

Ministério da Educação
Universidade Federal do Amazonas

Faculdade de Psicologia

PORTARIA Nº 2, DE 07 DE JANEIRO DE 2020

A DIRETORA DA FACULDADE DE PSICOLOGIA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO
AMAZONAS, usando de suas atribuições, e

CONSIDERANDO o equívoco ocorrido quando da elaboração da Portaria Nº 001/2020,
datada de 02.01.2020, referente a composição da Banca Examinadora do Processo
Seletivo para Contratação de Professor Substituto, objeto do Edital 081/2019, na área
de conhecimento em Psicologia Geral e Jurídica;

R E S O L V E:

I - A L T E R A R os termos da Portaria Nº 001/2020, datada de 02.01.2020, que
designou Iolete Ribeiro da Silva como Membro Suplente da Banca Examinadora do
Processo Seletivo para Contratação de Professor Substituto, objeto do Edital 081/2019,
na área de conhecimento em Psicologia Geral e Jurídica, conforme abaixo:

ONDE SE LÊ:

Iolete Ribeiro da Silva (FAPSI)

LEIA-SE CORRETAMENTE:

Lídia Rochedo Ferraz (FAPSI)

Dê-se ciência e cumpra-se.

Portaria 2 (0090529)         SEI 23105.000598/2020-16 / pg. 1

DIRETORA DA FACULDADE DE PSICOLOGIA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO
AMAZONAS, em Manaus, 07 de janeiro de 2020.

Documento assinado eletronicamente por Iolete Ribeiro da Silva, Diretor,
em 07/01/2020, às 14:51, conforme horário oficial de Manaus, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.ufam.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 0090529 e o código CRC F33DC8C8.

Portaria 2 (0090529)         SEI 23105.000598/2020-16 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ufam.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Portaria 1 (0087992)
	Portaria 2 (0090529)